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og Varetagelsen af de med disse to Poster forbundne Forretninger er bleven over-draget til den

her ommeldte Embedsmand, der saaledes sorestaar Ledelsen af hele Grændsetoldbevogtningen.
Ved denne Ordning besparedes der aarlig for Statskassen mellem 3 og 4000 Rd., medens der
ikke samtidig tilflod Chefen for Greettdsetoldpolitikorpset nogensomhelst Erstatning for den betydelige
Forogelse af Forretninger og Ansvar, som derved blev paalagt ham. I Betragtning af det her
Ansorte og naar der endvidere tages Hensyn til, at den nævnte Cmbedsmand, der ikke er ind-
befattet under Toldvæsenets Lonningslov, ikke har Adgang til Alderstillæg som samtlige andre
Toldembeds- og Bestillingsmcend samt at Tjenesten ved Grændsen er baade anstrengende og
opslidende og at han med udmærket Dygtighed og Nidkjcrrhed varetager sit Embede, maa den

begjærede Judtcegtsforogelse anses for et velbegrundet Billighedskrav.
IBelebet til Dagpenge og Befordringsomkostninger for Offieererne er det samme, som

er bevilget for indeværende Finantsaar.
Det til Mandskabet opførte Beløb deler sig i Lonning og Kvarterpenge 94,600 Kr.,

Kommandotillerg til Mandskabet 400 Kr., Retapitulationspenge og Heederstegnstilleeg 4,800 Kr.,
Det hele Beløb til Mandskabet er omtrent 12,(500Kr. større end, hvad der er bevilget for inde-
værende Finantsaar, og Forogelsen falder hovedsagelig paa »Lonning og Kvarterpenge« til Mand-
skabet, paa hvilken Udgift der er begjært et Tillæg af 15 ·0-«0 til Bevillingen for iaar. En For-
bedring af Mandskabets Lonningsvilkaar maa nemlig anses for at være paatrængende nødvendig
Tilgangen til Korpset er vel endnu nogenlunde tilstrækkelig, men der synes allerede nu at være

en Antydning af, at de Judivider, som ville melde sig, ikke ere saa brugbare som tidligere, hvilket
finder sin naturlige Forklaring derved, at de Folk, som ville og kunne bestille Noget, i næsten
enhver anden Stilling kunne have et rigeligere Udkomme end i Korpset, hvor Lonningerne ere de
samme som for 20 Aar siden. -

Ulemperne ved de altfor knappe Lonninger gjøre sig ogsaa gjældende med Hensyn til
Kvarterforholdene. Kvarter kan nemlig kun sorskasfes efter Overenskomst, men ikke rekvireres, og
Bevæggrunden for Beboerne til at paatage sig den Gene, at have Gendarmer i Kvarter, er der-
for ide allerfleste Tilfælde Fordelen. Men da alle Livssornodenbeder, Landboernes Produkter
indbefattede, nu betales ganske anderledes høit end for 20««Aar siden, er den Betaling, som Gen-
darmerne kunne give, ikke saaledes, at Vterterne kunne have Fordel deraf, og at Grændsen paa
enkelte Strækninger ikke kan bevogtes, fordi Gendarmerne ere saaledes stillede, at de ikke kunne
betale tilstrækkeligt for deres Underhold, er en ikke fjernt liggende Mulighed. Naar det tages i
Betragtning hvilke vigtige Interesser der ere afhængige af en paalidelig og skarp Grændsebevogt-
ning til enhver Tid, vil det formentlig erkjendes,· hvor vigtigt det er, at deslige og lignende
Muligheder forebygges, og at Lonningerne overhovedet ordnes saaledes, at de kunne være nogen-
lunde fyldestgjorende for dygtige, paalidelige og tjenstivrige Folk.

Det vil da vistnok ogsaa herester findes, at den begjærede Forhoielse af«de bestaaende
Lonninger er meget moderat.
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